□ 适用 √ 不适用

公司报告期不存在关联债权债务往来。

5、其他重大关联交易

□ 适用 √ 不适用

公司报告期无其他重大关联交易。

十四、重大合同及其履行情况

1、托管、承包、租赁事项情况

（1）托管情况

□ 适用 √ 不适用

公司报告期不存在托管情况。

（2）承包情况

□ 适用 √ 不适用

公司报告期不存在承包情况。

（3）租赁情况

□ 适用 √ 不适用

公司报告期不存在租赁情况。

2、重大担保

□ 适用 √ 不适用

公司报告期不存在担保情况。

3、日常经营重大合同

□ 适用 √ 不适用

江苏爱朋医疗科技股份有限公司 2020 年半年度报告全文

- 40 -

4、其他重大合同

□ 适用 √ 不适用

公司报告期不存在其他重大合同。

十五、社会责任情况

1、重大环保情况

上市公司及其子公司是否属于环境保护部门公布的重点排污单位

不适用

公司在生产经营期间，严格遵守国家及地方有关环境保护方面的法律、法规及规范性文

件的规定，依法履行各项环保义务，未发生环境污染事故，不存在因违反相关环保规定而受

到处罚的情形。

2、履行精准扶贫社会责任情况

报告期内，公司暂未开展精准扶贫工作。

十六、其他重大事项的说明

√适用 □ 不适用

1、公司于 2020 年 4 月 8 日召开了第二届董事会第五次会议，会议审议通过了参与投资

设立天使基金、成立全资子公司等议案，旨在构建医疗器械集成创新孵化平台，更好的支持

公司的5S业务发展。具体内容详见公司于2020年4月9日在巨潮资讯网（www.cninfo.com.cn）

披露的相关公告。

2、公司于 2020 年 4 月 22 日召开了第二届董事会第六次会议，会议审议通过了聘任应海

锋先生和朱红毅先生为公司副总经理的议案。具体内容详见公司于 2020 年 4 月 24 日在巨潮

资讯网（www.cninfo.com.cn）披露的相关公告。

3、报告期内，公司新增两项医疗器械注册证，产品名为“化疗注药泵”，“高渗海水鼻腔

喷雾器”。具体内容详见公司于 2020 年 3 月 18 日、2020 年 4 月 28 日在巨潮资讯网

（www.cninfo.com.cn）披露的相关公告。

十七、公司子公司重大事项

□ 适用 √ 不适用

江苏爱朋医疗科技股份有限公司 2020 年半年度报告全文

- 41 -

第六节 股份变动及股东情况

一、股份变动情况

1、股份变动情况

单位：股

本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量 比例
发行

新股
送股 公积金转股 其他 小计 数量 比例

一、有限售条件股份 44,872,977 55.54%   13,461,892  13,461,892 58,334,869 55.54%

3、其他内资持股 44,872,977 55.54%   13,461,892  13,461,892 58,334,869 55.54%

其中：境内法人持股 0 0.00%   0  0 0 0.00%

   境内自然人持股 44,872,977 55.54%   13,461,892  13,461,892 58,334,869 55.54%

二、无限售条件股份 35,927,023 44.46%   10,778,108  10,778,108 46,705,131 44.46%

1、人民币普通股 35,927,023 44.46%   10,778,108  10,778,108 46,705,131 44.46%

三、股份总数 80,800,000 100.00%   24,240,000  24,240,000 105,040,000 100.00%

股份变动的原因

√ 适用 □ 不适用

报告期内，公司实施了2019年度利润分配方案，以公司总股本80,800,000股为基数，向

全体股东每10股派发现金红利人民币4.0元（含税），同时向全体股东以资本公积转增股本，

每10股转增3股，合计转增股本24,240,000股，转增后公司总股本变更为105,040,000股。

股份变动的批准情况

√ 适用 □ 不适用

2020年4月22日，公司召开第二届董事会第六次会议和第二届监事会第五次会议，审议通

过了《公司2019年度利润分配预案》的议案，以截止2019年12月31日的总股本80,800,000股

为基数，向全体股东每10股派发现金红利人民币4.0元（含税），同时向全体股东以资本公积

转增股本，每10股转增3股，合计转增股本24,240,000股，转增后公司总股本变更为

105,040,000股。上述议案已经公司2019年年度股东大会审议通过。

股份变动的过户情况

□ 适用 √ 不适用

股份回购的实施进展情况

□ 适用 √ 不适用

采用集中竞价方式减持回购股份的实施进展情况

江苏爱朋医疗科技股份有限公司 2020 年半年度报告全文

- 42 -

□ 适用 √ 不适用

股份变动对最近一年和最近一期基本每股收益和稀释每股收益、归属于公司普通股股东的每股净资产等财务指标的影响